
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1  

имени Героя Российской Федерации  

Ю.Д. Недвиги» муниципального образования  

«Барышский район» Ульяновской области 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.09.2022 г.                                             № 156 

 

Об утверждении единого графика 

оценочных процедур на 2022-2023 

учебный год 

 

 

На основании ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с приложением к письму 

Минпросвещения России от 06.08.2021 СК-228/03 и письму Рособрнадзора от 06.08.2021 

№01-19/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях в 2021-2022 учебном году», в соответствии с Положением о формах, 

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся МБОУ СОШ №1 МО «Барышский район» и в целях организации 

планомерной работы и предупреждения перегрузки учащихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ №1 МО 

«Барышский район» на 2022-2023 учебный год (Приложение №1). 

2. Учителям-предметникам: 

2.1.Проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной 

параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. 

2.2.Внести коррективы в рабочие программы в соответствии с утверждённым 

графиком оценочных процедур. 

2.3.Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в 

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании. 

3. Заместителю директора по УВР Зотовой Е.А. опубликовать на сайте 

образовательного учреждения единый график проведения оценочных процедур в 

МБОУ СОШ №1 МО «Барышский район» на 2022-2023 учебный год в срок до 

15.09.2022 года. 

4. График оценочных процедур может быть изменён в связи с: 

- эпидемиологической ситуацией; 

- участием в проведении ВПР весной 2023 года; 

- другими причинами. 

5. В случае изменения графика оценочных процедур по выше указанным причинам: 

- заместителю директора по УВР Филиной Е.В. внести соответствующие 

коррективы; 

- заместителю директора по УВР Зотовой Е.А. разместить на сайте его актуальную 

версию. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                         И.Ю.Титова 

Ознакомлены:                                                 Е.В.Филина 

                                                                          Е.А.Зотова 



                                                                     Приложение № 1  

                                                                                                      к приказу № …. от 01.09.2022 года 

 

ЕДИНЫЙ ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР В ШКОЛЕ на 2022-2022 учебный год 

Уровень Предмет  Вид оценочной процедуры Сроки 

1 класс 

Школьный  Фронтальная 

диагностика 

стартового уровня 

первоклассников 

Диагностическая работа 13.09.2022 

Внутришкольный 

мониторинг 

(реализация ФГОС) 

Комплексная работа 26.04.2023 

Литературное чтение Диагностическая работа 11.05.2023 

Русский язык Диагностическая работа (выходная 

диагностика) 

16.05.2023 

Окружающий мир Диагностическая работа 18.05.2023 

Математика Итоговая комбинированная контрольная 

работа 

23.05.2023 

Физическая культура Входной мониторинг 03.10.2022 

Сдача нормативов ГТО 16.05.2023 

2 класс 

Школьный  Русский язык Входная контрольная работа 13.09.2022 

Контрольная работа по теме 

«Предложение». 

29.09.2022 

Контрольная работа по теме 

«Синонимы. Антонимы». 

19.10.2022 

Контрольная работа за 1 триместр 15.11.2022 

Контрольная работа по теме 

«Правописание слов с безударной 

гласной в корне слова». 

09.12.2022 

Контрольный диктант по теме 

«Правописание мягкого знака в конце и 

середине слова перед другими 

согласными». 

28.12.2022 

Контрольная работа за 2 триместр 09.02.2023 

Контрольная работа по теме «Имя 

существительное». 

29.03.2023 

Контрольная работа по теме «Глагол». 19.04.2023 

Контрольный диктант по теме 

«Предлог». 

05.05.2023 

Контрольное списывание 23.05.2023 

Математика  Входная контрольная работа 16.09.2022 

Контрольная работа по теме «Числа от 1 

до 100. Нумерация». 

28.09.2022 

Контрольная работа по теме «Задачи». 24.10.2022 

Контрольная работа за 1 триместр 14.11.2022 

Контрольная работа по теме «Сложение 

и вычитание». 

16.12.2022 

Контрольная работа по теме «Буквенные 

выражения. Уравнения». 

13.01.2023 

Контрольная работа за 2 триместр 10.02.2023 

Контрольная работа по теме 

«Конкретный смысл действия 

31.03.2023 



умножения». 

Контрольная работа по теме «Задачи на 

умножение и деление». 

10.05.2023 

Итоговая контрольная работа 26.05.2023 

Литературное чтение Входная контрольная работа. 09.09.2022 

Итоговая контрольная работа 11.05.2023 

Окружающий мир Входная контрольная работа. 15.09.2022 

Итоговая контрольная работа 18.05.2023 

Английский язык Контрольная работа по теме "Мир 

вокруг меня" 

24.01.2023 

Контрольная работа по теме "Мир моего 

я» 

16.02.2023 

работа по теме "Мир моих увлечений" 18.04.2023 

Годовая контрольная работа за 2 класс 16.05.2023 

Музыка  Музыка как вид искусства 10.11.2022 

О чём музыка говорит 14.02.2023 

Итоговая работа 24.05.2023 

Физическая культура Входной мониторинг 06.10.2022 

Сдача нормативов ГТО 18.05.2023 

3 класс 

Школьный Русский язык Контрольный диктант по теме 

"Предложение" 

21.09.2022 

Контрольный диктант по теме"Слово в 

языке и речи" 

25.10.2022 

Контрольный диктант по теме "Состав 

слова" 

06.12.2022 

Контрольный диктант по теме 

"Правописание частей слова" 

23.12.2022 

Контрольный диктант по теме "Имя  

существительное" 

28.02.2023 

Контрольный диктант по теме 

«Правописание падежных окончаний 

имен           существительных» 

01.03.2023 

Контрольный диктант по теме «Имя 

прилагательное» 

23.03.2023 

Контрольный диктант по теме "Глагол" 16.04.2023 

Итоговый контрольный диктант 25.05.2023 

Математика  Входная  контрольная работа по теме 

«Повторение: сложение и вычитание» 

13.09.2022 

Контрольная работа "Таблица 

умножения и деления с числом 4" 

19.10.2022 

Контрольная работа за 1 триместр 11.11.2022 

Контрольная работа «Таблица  

умножения» 

22.12.2022 

Контрольная работа за 2 триместр 08.02.2023 

Контрольная работа по теме «Нумерация 

в пределах 1000» 

28.03.2023 

Контрольная работа по теме: «Сложение 

и вычитание в пределах 1000» 

25.04.2023 

Итоговая контрольная работа 19.05.2023 

Литературное чтение Входная контрольная работа 15.09.2022 

Контрольная работа за 1 полугодие 27.12.2022 

Итоговая контрольная работа 23.05.2023 



Окружающий мир Входная контрольная работа 19.09.2022 

Контрольная работа за 1 полугодие 28.12.2022 

Итоговая контрольная работа 24.05.2023 

Английский язык Входная диагностика 14.09.2022 

Контрольная работа по теме "Что мы 

любим" 

26.10.2022 

Контрольная работа по теме ""Цвета" 18.11.2022 

Контрольная работа по теме "Что я умею 

делать" 

21.12.2022 

Контрольная работа по теме 

"Профессии" 

17.02.2023 

Контрольная работа по теме " 

"Животные" 

29.03.2023 

Годовая контрольная работа за 3 класс 17.05.2023 

Технология  Творческий проект 26.05.2023 

ИЗО Творческий проект 30.05..2023 

Музыка  Песня, танец, марш 09.11.2022 

Интонация  13.02.2023 

Итоговая работа 23.05.2023 

Физическая культура Входной мониторинг 06.10.2022 

Сдача нормативов ГТО 18.05.2023 

4 класс 

Федеральный  Русский зык ВПР 01.04.2023 – 

20.05.2023 

(по 

отдельному 

графику) 

Математика  ВПР 

Окружающий мир ВПР 

Школьный  Русский язык Входная контрольная работа 14.09.2022 

Контрольный диктант по теме 

«Предложение» 

19.10.2022 

Контрольный диктант за 1 триместр 08.11.2022 

Контрольное списывание. 27.12.2022 

Контрольный диктант по теме «Имя 

существительное». 

19.01.2023 

Контрольное списывание. 09.02.2023 

Контрольный диктант по теме «Имя 

прилагательное». 

07.03.2023 

Диктант по теме "Местоимение" 21.03.2023 

Контрольный диктант по теме «Глагол» 22.04.2023 

Итоговая контрольная работа 17.05.2023 

Математика  Входная контрольная работа 15.09.2022 

«Числа, которые больше 1000. 

Нумерация» 

24.10.2022 

Контрольная работа за 1 триместр 

«Величины» 

15.11.2022 

«Сложение и вычитание» 23.12.2022 

«Умножение и деление на однозначное 
число» 

24.01.2023 

«Умножение и деление на числа, 
оканчивающиеся нулями» 

22.03.2023 

«Умножение на двузначное и 
трехзначное 
число» 

20.04.2023 

Итоговая контрольная работа за 4 класс 17.05.2023 



Литературное чтение Входная диагностическая работа 16.09.2022 

Промежуточная диагностическая работа 13.01.2023 

Итоговая работа за 4 класс 19.05.2023 

Окружающий мир «Земля и человечество». 05.10.2022 

«Природа России» 30.11.2022 

«Родной край – часть большой страны». 18.01.2023 

«Страницы всемирной истории» 02.02.2023 

Основы 

православной 

культуры 

Входной контроль 08.09.2022 

Итоговый контроль 25.05.2023 

Английский язык Входная диагностика 13.09.2022 

Контрольная работа по теме "Мой день" 25.10.2022 

Контрольная работа по теме "Мой дом" 17.11.2022 

Контрольная работа по теме "Школа" 20.12.2022 

Контрольная работа по теме "Еда" 16.02.2023 

Контрольная работа по теме "Погода" 28.03.2023 

Годовая контрольная работа за 4 класс 16.05.2023 

Технология  Защита творческих работ 23.05.2023 

ИЗО Итоговый урок- выставка 19.05.2023 

Музыка  Музыка моего народа 14.11.2022 

Между музыкой разных народов нет 

непереходимых границ 

18.02.2023 

Итоговый контроль 26.05.2023 

Физическая культура Входной мониторинг 03.10.2022 

Сдача нормативов ГТО 15.05.2023 

5 класс 

Федеральный  Русский язык за 4 

класс (1 часть) 

ВПР 28.09.2022 

Русский язык за 4 

класс (2 часть) 

ВПР 29.09.2022 

Математика за 4 

класс 

ВПР 17.10.2022 

Окружающий мир ВПР 21.09.2022 

Русский язык ВПР 25.03.2023 – 

20.05.2023 

(по 

отдельному 

графику) 

Математика  ВПР 

История  ВПР 

Биология  ВПР 

Школьный  Русский язык Повторение тем «Фонетика, графика, 

орфоэпия», «Орфография» 

28.10.2022 

Проверочная работа по теме 

«Лексикология» 

18.11.2022 

Проверочная работа по теме 

«Морфемика. Орфография» 

14.12.2022 

Проверочная работа по теме «Имя 

существительное» 

24.01.2023 

Проверочная работа по теме «Имя 

прилагательное» 

15.02.2023 

Проверочная работа по теме «Глагол» 06.04.2023 

Итоговая контрольная работа за курс 5 

класса 

30.05.2023 

Литература  Итоговая контрольная работа 19.05.2023 



Математика  Входной контроль 06.09.2022 

Натуральные числа и линии на 

плоскости 

27.09.2022 

Сложение и вычитание натуральных 

чисел 

19.10.2022 

Умножение и деление натуральных 

чисел 

20.11.2022 

Угол. Измерение углов. 05.12.2022 

Основное свойство дроби. 20.12.2022 

Доли и дроби. 10.01.2023 

Многоугольники. 26.01.2023 

Умножение дробей. 27.02.2023 

Действия с обыкновенными дробями. 07.03.2023 

Площадь поверхности куба и 

прямоугольного параллепипеда 

17.03.2023 

Сложение и вычитание десятичных 

дробей. 

18.04.2023 

Итоговый контроль. 26.05.2023 

Английский язык Входная диагностика 14.09.2022 

Контрольная работа по теме 

"Внешность" 

26.10.2022 

Контрольная работа по теме "Моя 

семья" 

16.11.2022 

Контрольная работа по теме "Здоровый 

образ жизни" 

22.12.2022 

Контрольная работа по теме "Природа" 25.01.2023 

Контрольная работа по теме "Досуг" 16.02.2023 

Контрольная работа по теме "Покупки" 15.03.2023 

Контрольная работа по теме "Родной 

город" 

19.04.2023 

Контрольная работа по теме "Родная 

страна" 

11.05.2023 

Контрольная работа по теме 

"Выдающиеся люди" 

22.05.2023 

Биология  Контроль знаний по темам: "Биология - 

наука о живой природе", "Методы 

изучения живой природы", "Организмы 

- тела живой природы" 

18.01.2023 

Итоговая контрольная работа за курс 5 

класса 

24.05.2023 

История  Тестирование по теме «От 

первобытности к цивилизации» 

04.10.2022 

Тестирование по теме «Западная Азия, 

Индия, Китай в древности» 

15.12.2022 

Тестирование по теме «Древняя Греция» 16.03.2023 

Итоговая контрольная работа. 25.05.2023 

Обществознание  Итоговая контрольная работа. 23.05.2023 

Основы светской 

этики 

Входной  контроль 08.09.2022 

Итоговый контроль 18.05.2023 

География  Контрольная работа по теме «Развитие 

географических знаний о Земле» 

17.11.2022 

Контрольная работа по теме «План и 

карта » 

23.03.2023 



Контрольная работа по теме «Литосфера 

- твердая оболочка Земли » 

18.05.2023 

Информатика  Входной контроль  07.09.2022 

Контрольная работа по теме 

«Алгоритмика» 

15.11.2022 

Итоговая контрольная работа 17.05.2023 

Технология  Современные технологии и перспективы 

их развития  

19.09.2022 

23.09.2022 

Контрольная работа «Технологии 

обработки текстильных материалов» 

12.12.2022 

16.12.2022 

Защита проекта 15.05.2023 

19.05.2023 

ИЗО Контрольная работа по теме «Древние 

корни народного искусства» 

16.09.2022 

20.09.2022 

Итоговая контрольная работа за 5 класс   12.05.2023 

16.05.2023 

Музыка  Музыка и литература 15.11.2022 

Музыкальный образ и драматургия 17.02.2023 

Итоговый контроль 26.05.2023 

Физическая культура Входной мониторинг 05.10.2022 

Сдача нормативов ГТО 24.05.2023 

6 класс 

Федеральный  Биология за 5 класс ВПР 20.09.2022 

История за 5 класс ВПР 30.09.2022 

Русский язык ВПР 20.03.2023 – 

20.05.2023 

(по 

отдельному 

графику) 

Математика  ВПР 

1 предмет на основе 

случайного выбора 

ВПР 

2 предмет на основе 

случайного выбора 

ВПР 

Школьный  Русский язык Входной контроль 07.09.2022 

Контрольная работа по теме 

«Словообразование. Орфография. 

Культура речи» 

29.10.2022 

Контрольная работа по теме «Имя 

существительное как часть речи» 

28.12.2022 

Контрольная работа по теме 

«Прилагательное как часть речи» 

18.01.2023 

Контрольная работа по теме 

«Правописание прилагательных» 

06.02.2023 

Контрольная работа по теме «Имя 

числительное как часть речи» 
02.03.2023 

Контрольная работа по теме 

«Местоимение как часть речи» 

05.04.2023 

Контрольная работа по теме «Глагол как 

часть речи» 
26.04.2023 

Итоговая контрольная работа 31.05.2023 

Литература  Итоговый тест 26.05.2023 

Математика  Контрольная работа №1 по теме 

«Делимость чисел» 

28.09.2022 

Контрольная работа №2 по теме 

«Сложение и вычитание дробей с 

27.10.2022 



разными знаменателями. Сложение и 

вычитание  смешанных чисел» 

Контрольная работа №3 по теме 

«Умножение обыкновенных дробей» 

03.11.2022 

Контрольная работа №4 по теме 

«Деление обыкновенных дробей. 

Дробные выражения» 

02.12.2022 

Контрольная работа №5 по теме 

«Отношения и пропорции. Масштаб. 

Длина окружности и площадь круга» 

13.01.2023 

Контрольная работа №6 по теме 

«Положительные и отрицательные 

числа» 

03.02.2023 

Контрольная работа №7 по теме 

«Сложение и вычитание положительных 

и отрицательных чисел» 

17.02.2023 

Контрольная работа №8 по теме 

«Умножение и деление положительных 

и отрицательных чисел» 

17.03.2023 

Контрольная работа №9 по теме 

«Подобные слагаемые. Решение 

уравнений» 

07.04.2023 

Контрольная работа №10 по теме 

«Координаты на плоскости» 

05.05.2023 

Итоговая контрольная работа №11 26.05.2023 

Английский язык Входная диагностика 16.09.2022 

Контрольная работа по теме «Наша 

страна – Россия» 

07.10.2022 

Контрольная работа по теме 

«Великобритания» 

18.11.2022 

Контрольная работа по теме «Традиции 

и праздники Великобритании» 

23.12.2022 

Контрольная работа по теме «Америка» 10.02.2023 

Контрольная работа по теме «Покупки: 

одежда и обувь» 

24.03.2023 

Контрольная работа по теме «Внешность 

и характер человека» 

28.04.2023 

Годовая контрольная работа за 6 класс 19.05.2023 

Биология  Контрольная работа №1. «Проверка 

знаний за курс 5 класса» 

06.09.2022 

Контрольная работа №2 «Основные 

процессы жизнедеятельности растений» 

20.12.2022 

Итоговая контрольная работа 23.05.2023 

География  Контрольная работа по теме 

«Гидросфера – водная оболочка Земли» 

30.11.22 

Контрольная работа по теме «Атмосфера 

– воздушная оболочка Земли» 

01.03.22 

Годовая контрольная работа 24.05.22 

История  Тестирование по теме «Период 

Средневековья» 

21.12.2022 

Тестирование по теме «Народы и 

государства на территории нашей 

страны в древности» 

17.01.2023 



Тестирование по теме «Русь в 9 – первой 

половине 12 века» 

28.02.2023 

Тестирование по теме «Русь в середине 

12 – начале 13 вв» 

22.03.2023 

Тестирование по теме «Русские земли в 

середине 13 – 14 вв.» 

03.05.2023 

Итоговая контрольная работа 

«Формирование единого Русского 

государства» 

23.05.2023 

Обществознание  Входной контроль. 15.09.2022 

Тестирование по теме «Человек и его 

деятельность» 

09.03.2022 

Контрольная работа по типу ВПР 

«Человек среди людей» 

25.05.2022 

ОБЖ Тестирование «Основы комплексной 

безопасности» 

22.09.2022 

Тестирование «Обеспечение 

безопасности при автономном 

существовании человека в природной 

среде» 

22.12.2022 

Тестирование «Здоровье человека и 

факторы, на него влияющие» 

26.05.2023 

Технология  Входная контрольная работа по 

технологии 

22.09.2022 

23.09.2022 

Контрольная работа «Технологии 

обработки текстильных материалов» 

15.12.2022 

16.12.2022 

Защита проекта 18.05.2023 

19.05.2023 

ИЗО Входная контрольная работа по ИЗО  20.09.2022 

Итоговая контрольная работа за 6 класс   16.05.2023 

Музыка  Удивительный мир музыки 15.11.2022 

Музыка в современном мире 18.02.2023 

Итоговый контроль 26.05.2023 

Физическая культура Входной мониторинг 03.10.2022 

Сдача нормативов ГТО 15.05.2023 

7 класс 

Федеральный  Первый предмет на 

основе случайного 

выбора за 6 класс 

ВПР 07.10.2022 

Второй предмет на 

основе случайного 

выбора за 6 класс 

ВПР 17.10.2022 

Английский язык ВПР С 01.04.2023 

по 

20.05.2023 

Русский язык ВПР 20.03.2023 – 

20.05.2023 

(по 

отдельному 

графику) 

Математика  ВПР 

Первый предмет на 

основе случайного 

выбора  

ВПР 

Второй предмет на 

основе случайного 

выбора  

ВПР 

Школьный  Русский язык Входная контрольная работа 09.09, 



13.09.2022 

Контрольный диктант по теме 

«Причастие» 

17.11, 

18.11.2022 

Контрольный диктант 05.12.2022 

Контроль знаний по теме 

«Деепричастие» 

22.12.2022 

Контроль знаний по теме «Наречие» 17.01, 

24.01.2023 

Контрольный диктант по теме 

«Наречие» 

13.02, 

16.02.2023 

Контроль знаний по теме «Предлоги и 

союзы» 

21.04, 

25.04.2023 

Итоговый контроль за 7 класс 19.05, 

25.05.2023 

Литература  Контрольная работа по теме 

«Художественные особенности 

народных песен». 

16.09.2022 

Контрольная работа по теме «Анализ 

поэтического текста (по творчеству 

А.С.Пушкина)» 

11.04.2023 

 

Контрольная работа по теме « Анализ 

поэтического текста (по творчеству С. 

Есенина)» 

17.03.2023 

Математика  Входной контроль 08.09.2022 

контрольная работа  по теме: Выражения 03.10.2022 

контрольная работа  по теме: уравнения 07.11.2022 

контрольная работа  по теме: Функции 07.12.2022 

контрольная работа  по теме: 

Треугольники 

27.12.2022 

контрольная работа  по теме: 

Многочлены 

26.01.2023 

контрольная работа  по теме: 

Параллельные прямые 

14.02.2023 

контрольная работа  по теме: 

Соотношение между сторонами и 

углами треугольника 

13.03.2023 

контрольная работа  по теме: Формулы 

сокращенного умножения 

17.03.2023 

контрольная работа  по теме: 

Преобразование целых выражений 

19.04.2023 

контрольная работа  по теме: 

Прямоугольный треугольник 

11.05.2023 

Итоговая контрольная работа 28.05.2023 

Английский язык Входная диагностика 13.09.2022 

Контрольная работа по теме "Школа" 04.10.2022 

Контрольная работа по теме 

"Английский - язык мира" 

15.11.2022 

Контрольная работа по теме 

"Англоговорящие страны" 

20.12.2022 

Контрольная работа по теме ""Флора и 07.02.2023 



фауна" 

Контрольная работа по теме " Экология" 21.03.2023 

Контрольная работа по теме "Здоровый 

образ жизни" 

25.04.2023 

Годовая контрольная работа за 7 класс 17.05.2023 

История  Входной контроль. 12.09.2022 

Тестирование по теме «Раннее Новое 

время» 

12.12.2022 

Тестирование по теме «Россия в 16 веке» 06.03.2022 

Итоговая контрольная работа по типу 

ВПР 

29.05.2022 

Обществознание  Входной контроль. 14.09.2022 

Тестирование по теме «Регулирование 

поведения людей в обществе» 

21.12.2022 

Итоговая контрольная работа 03.05.2023 

География  Контрольная работа по теме «Население 

Земли» 

29.09.2022 

Контрольная работа по теме «Природа 

Земли» 

14.11.2022 

Контрольная работа по теме «Африка» 26.12., 

29.12.2022 

Контрольная работа по теме «Южная 

Америка» 

28.02.2023 

Контрольная работа по теме 

«Северная Америка» 

23.03.2023 

Контрольная работа по теме «Евразия» 18.05.23 

Биология  Тестовая работа по теме «Общие 

сведения о мире животных» 

22.09.2022  

Контрольная работа по теме 

«Простейшие» 

18.10.2022 

«Беспозвоночные животные: от 

простейших до членистоногих». 

Итоговое тестирование по теме 

29.12.2022 

Контроль знаний по теме «Тип 

Хордовые. Бесчерепные. Надкласс 

Рыбы» 

02.02.2023 

Тестирование «Млекопитающие – 

высокоорганизованные теплокровные 

животные» 

16.05.2023 

Итоговый контроль за курс 7 класса 30.05.2023 

Физика   Контроль знаний по теме 

«Механическое движение, строение 

вещества».  

18.11.2022 

Контроль знаний по теме 

«Взаимодействие тел». 

18.01.2023 

Контроль знаний по теме «Давление 

твердых тел, жидкостей и газов»  

21.04.2023 

Контроль знаний по теме «Работа, 

мощность, энергия» 

10.05.2023 

Итоговая контрольная работа 24.05.2023 

Информатика  Входной контроль 06.09.2022 

Контрольная работа по теме 

«Информация и информационные 

процессы». 

15.11.2022 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


Итоговая контрольная работа 24.05.2023 

ОБЖ Тестирование «Общие понятия об 

опасных и чрезвычайных ситуациях 

природного характера» 

28.09.2022 

Тестирование «Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций геологического 

происхождения» 

21.12.2022 

Тестирование «Первая медицинская 

помощь при неотложных состояниях» 

17.05.2023 

Технология Входная контрольная работа по 

технологии 

22.09.2022 

Контрольная работа «Технологии 

обработки текстильных материалов» 

15.12.2022 

Защита проекта 18.05.2023 

Музыка  Особенности драматургии сценической 

музыки 

15.11.2022 

Особенности драматургии камерной 

музыки 

18.02.2023 

Защита проектов 24.05.2023 

Физическая культура Входной мониторинг 03.10.2022 

Сдача нормативов ГТО 15.05.2023 

ИЗО Входная контрольная работа по ИЗО  23.09.2022 

27.09.2022 

Итоговая контрольная работа за 7 класс   19.05.2023 

23.05.2023 

8 класс 

Федеральный  Математика за 7 

класс 

ВПР 22.09.2022 

Английский язык за 

7 класс 

ВПР 19.10-

20.10.2022 

Первый предмет на 

основе случайного 

выбора за 7 класс 

ВПР 28.09.2022 

Второй предмет на 

основе случайного 

выбора за 7 класс 

ВПР 17.10.2022 

Русский язык ВПР 15.03.2023 – 

20.05.2023 

(по 

отдельному 

графику) 

Математика  ВПР 

Первый предмет на 

основе случайного 

выбора  

ВПР 

Второй предмет на 

основе случайного 

выбора  

ВПР 

Школьный  Русский язык Контрольный диктант по теме 

"Повторение". 

21.09.2022 

Проверочная работа по теме «Главные 

члены предложения».  

17.11.2022 

Проверочная работа с грамматическим 

заданием по теме «Второстепенные 

члены предложения».  

01.12.2022 

Диктант с грамматическим заданием по 

теме "Односоставные предложения".  

22.12.2022 

Контрольный тест по теме «Однородные 08.02.2023 



члены предложения».  

Контрольный диктант по теме 

«Обособленные и уточняющие члены 

предложения". 

06.04.2023 

Контрольный диктант по теме 

"Предложения с обращениями, 

вводными словами и междометиями".  

17.05.2023 

Итоговая контрольная работа. 23.05.2023 

Литература  Творческая работа по древнерусской 

литературе 

27.09.2022 

М. В. Исаковский.«Катюша» ,«Враги 

сожгли родную хату»,«Три ровесницы» 

(самостоятельная письменная работа) 

18.04.2023 

Математика  Алгебра: 

Входная контрольная работа 

 

09.09.2022 

Контрольная работа «Сложение и 

вычитание дробей» 

21.10.2022 

Контрольная работа «Преобразование 

рациональных выражений» 

18.11.2022 

Контрольная работа «Арифметический 

квадратный корень» 

23.12.2022 

Контрольная работа «Применение 

свойств арифметического корня». 

13.01.2023 

Контрольная работа «Квадратные 

уравнения» 

17.02.2023 

Контрольная работа «Дробно-

рациональные уравнения» 

15.03.2023 

Контрольная работа «Неравенства» 12.04.2023 

Контрольная работа «Неравенства с 

одной переменной и их системы» 

05.05.2023 

Геометрия: 

Контрольная работа 

«Четырехугольники» 

 

17.11.2022 

Контрольная работа «Площадь» 17.01.2023 

Контрольная работа «Признаки 

подобия» 

02.03.2023 

Контрольная работа «Окружность» 20.05.2023 

Английский язык Входная диагностика 13.09.2022 

Контрольная работа по теме «Спорт» 29.10.2022 

Контрольная работа по теме «Театр»  29.11.2022 

Полугодовая контрольная работа  21.12.2022 

Контрольная работа по теме «Кино» 16.02.2023 

Контрольная работа по теме «Известные 

люди» 

20.04.2023 

Годовая контрольная работа 16.05.2023 

История  Входной контроль 07.09.2022 

Повторительно-обобщающий урок 

«Россия в эпоху преобразований  Петра 

1» 

26.10.2022 

Повторительно-обобщающий урок 

«Россия при наследниках Петра 1: эпоха 

дворцовых переворотов» 

18.11.2022 

Повторительно-обобщающий урок 

«Российская империя при Екатерине  II» 

11.01.2023 



Итоговое повторение «Россия в «XVIII 

веке» 

01.02.2023 

Итоговое повторение курса новой 

истории «Мир в XIXвеке» 

24.05.2023 

Обществознание  Входной контроль 05.09.2022 

Практикум по разделу «Личность и 

общество Духовная сфера» 

17.10.2022 

Практикум по разделу «Социальная 

сфера. Экономика» 

22.05.2023 

Итоговый контроль 29.05.2023 

 

География  

Контрольная работа по теме 

«Географическое пространство России» 

18.10.2022 

Контрольная работа по теме «Население 

России» 

13.12.2022 

Контрольная работа по теме «Природа 

России» 

18.04.2023 

Контрольная работа по теме 

«Природные районы России» 

18.05.2023 

Годовая контрольная работа 25.05.2023 

Биология  Контроль знаний по теме «Общий обзор 

организма человека» 

16.09.2022 

Контроль знаний по теме «Опорно-

двигательная система» 

21.10.2022 

Контроль знаний по темам 

«Кровеносная система. Внутренняя 

среда организма», «Дыхательная 

система» 

16.12.2022 

Контроль знаний по темам «Обмен 

веществ и энергии», 

«Мочевыделительная система», «Кожа» 

17.02.2023 

Контроль знаний по темам 

«Эндокринная и нервная системы», 

«Органы чувств. Анализаторы» 

19.04.2023 

Итоговая контрольная работа за курс 8 

класса 

26.05.2023 

Физика  Входная работа 8.09.2022 

Контроль знаний по теме «Тепловые 

явления» 

8.11.2022 

Контроль знаний по теме «Агрегатные 

состояния вещества» 

13.12.2022 

Контроль знаний по теме 

«Электрические явления» 

20.04.2023 

Итоговая работа 23.05.2023 

Информатика  Входной контроль 05.09.2022 

Контроль знаний по теме «Основы 

алгоритмизации». 

13.02.2023 

Итоговая контрольная работа 16.05.2023 

Химия  Контрольная работа № 1  по теме 

«Строение атома. Структура ПСХЭ». 

06.10.2022 

Контрольная работа № 2  по теме 

«Химическая связь. Строение вещества». 

03.11.2022 

Контрольная работа №3 по теме 

«Химические реакции». 

28.12.2022 

javascript:void(0);
javascript:void(0);


Контрольная работа № 4 по теме 

«Растворы. Электролитическая 

диссоциация». 

28.02.2023 

Контрольная работа № 5  по курсу 

химии за 8 класс. 

23.05.2023 

ОБЖ Тестирование «Пожарная безопасность» 21.09.2022 

Тестирование «Обеспечение защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций» 

27.09.2022 

Тестирование «Первая медицинская 

помощь при неотложных состояниях» 

17.05.2023 

Технология Входная контрольная работа по 

технологии 

19.09.2022 

Контрольная работа «Технологии 

обработки текстильных материалов» 

12.12.2022 

Защита проекта 15.05.2023 

Музыка  Искусство вокруг нас 14.11.2022 

Искусство открывает новые грани мира 13.02.2023 

Защита проектов 26.05.2023 

Физическая культура Входной мониторинг 04.10.2022 

Сдача нормативов ГТО 16.05.2023 

9 класс  

Федеральный  Русский язык за 8 

класс 

ВПР 27.09.2022 

Математика за 8 

класс 

ВПР 06.10.2022 

Первый предмет на 

основе случайного 

выбора за 8 класс 

ВПР 20.10.2022 

Второй предмет на 

основе случайного 

выбора за 8 класс 

ВПР 18.10.2022 

Школьный  Русский язык Входной контроль 12.09.2022 

Контрольная работа по теме 

«Повторение изученного в 5—8 

классах»  

20.10.2022 

Контрольная работа по теме 

«Сложносочинённые предложения» 

08.12.2022 

Урок-зачёт по теме 

«Сложноподчинённые предложения» 

10.02.2023 

Контрольная работа по теме 

«Сложноподчинённые предложения» 

29.03.2023 

Контрольная работа по теме «Сложные 

предложения с разными видами связи». 

26.04.2023 

Итоговая контрольная работа. 18.05.2023 

Литература  Контрольная работа по произведениям 

18 века 

17.10. 2022 

Контрольная работа по поэме Н. В. 

Гоголя «Мёртвые души» 

17.03.2023 

24.04.2023 

Математика  Входной контроль 09.09.2022 

контрольная работа  по теме: 

Квадратный 3х член 

28.09.2022 

контрольная работа  по теме: 

Квадратичная функция 

02.11.2022 



контрольная работа  по теме: Векторы 15.11.2022 

контрольная работа  по теме: Уравнения 

и неравенства с одной переменной 

12.12.2022 

контрольная работа  по теме: Скалярное 

произведение векторов 

29.12.2022 

контрольная работа  по теме: Уравнения 

и неравенства с двумя переменными 

27.01.2023 

диагностическая работа 08.02.2023 

Арифметическая прогрессия 15.02.2023 

контрольная работа  по теме:  

геометрическая прогрессия 

10.03.2023 

контрольная работа 24.03.2023 

контрольная работа  по теме: Элементы 

комбинаторики и теории вероятности 

17.04.2023 

Итоговая контрольная работа 19.05.2023 

Английский язык Входная диагностика 14.09.2022 

Контрольная работа по теме 

"Телевидение" 

28.09.2022 

Контрольная работа по теме "Интернет" 02.11.2022 

Контрольная работа по теме "Печатные 

издания" 

14.12.2022 

Контрольная работа по теме "Наука и 

техника" 

06.02.2023 

Контрольная работа по теме 

"Исследование космоса" 

10.03.2023 

Контрольная работа по теме "Жизнь 

подростков" 

24.04.2023 

Годовая контрольная работа за 9 класс 15.05.2023 

Немецкий язык Входная диагностика 16.09.2022 

Контрольная работа по теме "Комната 

моей мечты" 

30.09.2022 

Контрольная работа по теме "Еда" 11.11.2022 

Контрольная работа по теме "Досуг" 23.12.2022 

Контрольная работа по теме "Покупки" 03.02.2023 

Контрольная работа по теме " "Мой день 

рождения" 

17.03.2023 

Контрольная работа по теме "Мой 

город" 

28.04.2023 

Годовая контрольная работа за 9 класс 12.05.2023 

История  Входной контроль 07.09.2022 

Повторительно – обобщающий урок по 

теме: «Россия в первой  половине 19 в.» 

09.11.2022 

Повторительно – обобщающий урок по 

теме: « Россия во 2 половине  19 в. и 

начале 20 века». 

01.02.2023 

Итоговый контроль 15.05.2023 

Обществознание  Входной контроль  02.09.2022 

Практикум по разделу «Человек в 

политическом измерении. Гражданин и 

государство» 

18.11.2022 

Практикум по разделу «Основы 12.05.2023 



законодательства» 

Итоговый контроль 19.05.2023 

 

География  

Контрольная работа по теме «Место 

России в мире» 

15.09.2022 

Контрольная работа по теме «Население 

Российской Федерации» 
17.10.2022 

Контрольная работа по теме «Важнейшие 

межотраслевые комплексы России и их 

география» 

19.01.2023 

Контрольная работа по теме 

«Региональная часть курса» 

11.05.2023 

Годовая контрольная работа 15.05.2023 

Биология  Контроль знаний по теме «Общие 

закономерности жизни» 

20.09.2022 

Контроль знаний по теме «Основы 

учения о клетке». 

01.11.2022 

Контроль знаний по теме «Основы 

учения о наследственности и 

изменчивости» 

27.12.2022 

Контроль знаний по теме 

«Закономерности происхождения и 

развития жизни на Земле» 

23.03.2023 

Итоговая контрольная работа за курс 9 

класса по типу ОГЭ 

16.05.2023 

Физика  Входной контроль 06.09.2022 

Контроль знаний по теме «Основы 

кинематики»  

26.10.2022 

Контроль знаний по теме «Законы 

взаимодействия и движения тел»  

09.12.2022 

Контроль знаний по теме 

«Механические колебания. Волны»  

19.01.2023 

 Контроль знаний по теме «Строение 

атома и атомного ядра» 

19.04.2023 

Итоговая контрольная работа 24.05.2023 

Информатика  Входной контроль 09.09, 

12.09.2022 

Контроль знаний по теме 

"Алгоритмизация и программирование"  

10.02, 

14.02.2023 

Итоговая контрольная работа 19.05, 

22.05.2023 

Химия  Контрольная работа № 1. По теме 

«Растворы. Теория электролитической 

диссоциации» 

19.10.2022 

Контрольная работа № 2по теме 

«Неметаллы». 

12.01.2023 

Контрольная работа № 3 по теме 

«Металлы и их соединения» 

16.02.2023 

Контрольная работа по курсу химии 9 

класса 

17.05.2023 

ОБЖ Тестирование «Национальная 

безопасность России в современном 

мире» 

27.09.2022 

Тестирование «Общие понятия о 

терроризме и экстремизме: их причины 

28.12.2022 



и последствия» 

Контрольная работа по теме «Правовые 

основы сохранения и укрепления 

репродуктивного здоровья» 

22.05.2023 

Физическая культура Входной мониторинг 04.10.2022 

Сдача нормативов ГТО 16.05.2023 

10а гуманитарный профиль 

Школьный  Русский язык Входной контроль 07.09.2022 

Повторение  28.09.2022 

По типу ЕГЭ 07.12.2022 

По типу ЕГЭ 09.02.2023 

По типу ЕГЭ 22.03.2023 

Диагностическая работа 06.04.2023 

Итоговая контрольная работа 18.05.2023 

Литература  Контрольное сочинение по творчеству Фета, 

Тютчева. 

13.02.2023 

Контрольное сочинение по роману 

Достоевского «Преступление и наказание» 

10.05.2023 

Родной язык 

(русский) 

Развитие современного русского языка 17.11.2022 

Современные нормы русского языка 16.02.2023 

Речь. Речевая деятельность. 11.05.2023 

Математика  Алгебра и начала анализа: 

Контрольная работа «Действительные 

числа» 

16.10.2022 

Контрольная работа 

«Тригонометрические функции» 

11.11.2022 

Контрольная работа 

«Тригонометрические уравнения» 

30.12.2022 

Контрольная работа «Преобразование 

тригонометрических  выражений» 

14.02.2023 

Контрольная работа «Вычисление 

производных» 

29.03.2023 

Контрольная работа «Применение 

производных для исследования 

функций» 

21.04.2023 

Геометрия: 

Контрольная работа «Взаимное 

расположение прямых в пространстве» 

28.10.2022 

Контрольная работа «Параллельность 

плоскостей» 

28.11.2022 

Контрольная работа 

«Перпендикулярность прямых и 

плоскостей в пространстве» 

16.02.2023 

Контрольная работа «Многогранники» 16.05.2023 

Английский язык входная диагностика 13.09.2022 

Контрольная работа по теме "Личная 

идентификация" 

29.09.2022 

Контрольная работа по теме "Здоровый 

образ жизни" 

01.11.2022 

Контрольная работа по теме 

"Взаимоотношения с друзьями" 

13.12.2022 

Контрольная работа по теме "Семья. 

Домашние обязанности" 

02.02.2023 

Контрольная работа по теме "Экология" 14.03.2023 

Контрольная работа по теме 27.04.2023 



"Путешествие" 

Годовая контрольная работа за 10 класс 26.05.2023 

Немецкий язык Входная диагностика 14.09.2022 

Контрольная работа по теме "Каникулы" 28.09.2022 

Контрольная работа по теме 

"Профессии" 

09.11.2022 

Контрольная работа по теме "Дружба" 21.12.2022 

Контрольная работа по теме "СМИ" 01.02.2023 

Контрольная работа по теме " "Мое 

окружение и я" 

15.03.2023 

Контрольная работа по теме "Мода и 

дизайн" 

26.04.2023 

Годовая контрольная работа за 10 класс 17.05.2023 

История  Входной контроль 07.09.2022 

Урок обобщения по теме: 

 «Россия в годы великих потрясений». 

28.09.2022 

Урок обобщения и контроля по теме: 

«Советский Союз в 1920-1930-е годы». 

09.11.2022 

Урок повторения и контроля по теме: 

«Великая Отечественная война1941-

1945года». 

07.12.2022 

Урок повторения и контроля по теме: 

«Советское общество с середины 1950-

до начала 1980 годов». 

09.01.2023 

Урок повторения и контроля по теме: 

«Политика перестройки. Распад СССР» 

06.02.2023 

Урок обобщения и контроля: «Россия и 

мир в 20-начале 21 века». 

13.03.2023 

Урок повторения и контроля по теме 

«Древний мир». 

03.04.2023 

Урок повторения и контроля 

«Средневековье и Новое время» 

15.05.2023 

Итоговый контроль 29.03.2023 

Обществознание  Входной контроль 07.09.2022 

Практикум по разделу» Человек в 

обществе» 

15.12.2022 

Практикум по разделу «Общество как 

мир культуры» 

19.04.2023 

Проверочная работа по теме «Правовое 

регулирование общественных 

отношений» 

17.05.2023 

Итоговый контроль 24.05.2023 

Право  Входной контроль 02.09.2022 

Повторительно – обобщающий урок по 

теме: «Теория государства и права». 

18.11.2022 

Повторительно – обобщающий урок по 

теме: «Конституционное право». 

19.05.2023 

Итоговый контроль 26.05.2023 

Биология  Контроль знаний по теме «Введение в 

курс общей биологии» 

03.10.2022 

Контроль знаний за 1 полугодие 26.12.2022 

Итоговая контрольная работа 29.05.2023 

Физика (базовый 

уровень) 

Входной контроль 06.09.2022 

Контроль знаний по теме «Кинематика» 15.11.2022 



Контроль знаний по теме «Динамика» 15.12.2022 

Контроль знаний по теме «Свойства 

идеального газа»  

16.02.2023 

Контроль знаний по теме «Свойства 

твердых тел и жидкостей» 

25.04.2023 

Контроль знаний по теме 

«Электростатика» 

17.05.2023 

Итоговая контрольная работа 25.05.2023 

Астрономия  Контроль знаний по теме «Практические 

основы астрономии» 

20.10.2022 

Контроль знаний по теме «Природа тел 

солнечной системы» 

22.02.2023 

Итоговая контрольная работа 27.04.2023 

Химия  Контрольная работа по курсу 10 класса 18.05.2023 

ОБЖ Тестирование «Медико-биологические 

основы безопасности жизнедеятельности 

человека в среде обитания». 

28.09.2022 

Тестирование «Средства коллективной 

защиты от оружия массового 

поражения». 

21.12.2022 

«Правила оказания первой помощи при 

травмах». Контроль знаний 

17.05.2023 

Физическая культура Входной мониторинг 05.10.2022 

Сдача нормативов ГТО 29.05.2023 

10б (технологический и естественнонаучный профиль) 

Школьный  Русский язык 

(базовый уровень) 

Входной контроль 14.09.2022 

Морфология. Орфография. 11.01.2023 

Правописание существительных. 01.04.2023 

Самостоятельные части речи. Орфография. 24.05.2023 

Русский язык 

(профильный 

уровень) 

Входной контроль 07.09.2022 

Лексика. Фонетика. 04.10.2022 

Морфемика. Словообразование. 07.12.2022 

Имя существительное Орфография. 28.12.2022 

Имя прилагательное Орфография. 18.01.2023 

Числительное Местоимение  

Глагол  

Орфография 

21.03.2023 

Причастие. Орфография 29.03 

Деепричастие. Наречие. Орфография 03.05 

Служебные части речи. 30.05 

Литература  Контрольное сочинение по творчеству Фета, 

Тютчева. 

13.02.2023 

Контрольное сочинение по роману 

Достоевского «Преступление и наказание» 

10.05.2023 

Родной язык 

(русский) 

Развитие современного русского языка 17.11.2022 

Современные нормы русского языка 16.02.2023 
Речь. Речевая деятельность. 11.05.2023 

Математика  Алгебра и начала анализа: 

Контрольная работа «Действительные 

числа» 

16.10.2022 

Контрольная работа 

«Тригонометрические функции» 

11.11.2022 

Контрольная работа 

«Тригонометрические уравнения» 

30.12.2022 

Контрольная работа «Преобразование 14.02.2023 



тригонометрических  выражений» 

Контрольная работа «Вычисление 

производных» 

29.03.2023 

Контрольная работа «Применение 

производных для исследования 

функций» 

21.04.2023 

Геометрия: 

Контрольная работа «Взаимное 

расположение прямых в пространстве» 

28.10.2022 

Контрольная работа «Параллельность 

плоскостей» 

28.11.2022 

Контрольная работа 

«Перпендикулярность прямых и 

плоскостей в пространстве» 

16.02.2023 

Контрольная работа «Многогранники» 16.05.2023 

Английский язык входная диагностика 13.09.2022 

Контрольная работа по теме "Личная 

идентификация" 

29.09.2022 

Контрольная работа по теме "Здоровый 

образ жизни" 

01.11.2022 

Контрольная работа по теме 

"Взаимоотношения с друзьями" 

13.12.2022 

Контрольная работа по теме "Семья. 

Домашние обязанности" 

02.02.2023 

Контрольная работа по теме "Экология" 14.03.2023 

Контрольная работа по теме 

"Путешествие" 

27.04.2023 

Годовая контрольная работа за 10 класс 26.05.2023 

Немецкий язык Входная диагностика 14.09.2022 

Контрольная работа по теме "Каникулы" 28.09.2022 

Контрольная работа по теме 

"Профессии" 

09.11.2022 

Контрольная работа по теме "Дружба" 21.12.2022 

Контрольная работа по теме "СМИ" 01.02.2023 

Контрольная работа по теме " "Мое 

окружение и я" 

15.03.2023 

Контрольная работа по теме "Мода и 

дизайн" 

26.04.2023 

Годовая контрольная работа за 10 класс 17.05.2023 

История  Входной контроль 08.09.2022 

«Россия в 20 – начале 21 века» 09.03.2022 

Итоговая контрольная работа 24.05.2022 

Обществознание  Входной контроль 06.09.2022 

«Человек и общество» 15.11.2022 

«Общество как мир культуры» 20.01.2022 

Итоговая контрольная работа 23.05.2022 

Биология (базовый 

уровень) 

Контроль знаний по теме «Введение в 

курс общей биологии» 

03.10.2022 

Контроль знаний за 1 полугодие 26.12.2022 

Итоговая контрольная работа 29.05.2023 

Биология 

(профильный 

уровень) 

Входной контроль 12.09.2022 

Контроль знаний по теме «Введение в 

курс общей биологии» 

03.10.2022 

Контроль знаний по теме «Развитие 14.11.2022 



жизни на Земле» 

Контроль знаний по теме «Биосферный 

уровень организации жизни» 

08.12.2022 

Диагностическая работа за 1 полугодие 22.12.2022 

Контроль знаний по теме «Природное 

сообщество как биогеоценоз и 

экосистема» 

25.01.2023 

Контроль знаний по теме 

«Многообразие биогеоценозов и их 

значение» 

09.02.2023 

Контроль знаний по теме «Вид и 

видообразование» 

22.03.2023 

Контроль знаний по теме 

«Происхождение и этапы эволюции 

человека» 

05.04.2023 

Итоговая контрольная работа 17.05.2023 

Физика (базовый 

уровень) 

Входной контроль 06.09.2022 

Контроль знаний по теме «Кинематика» 15.11.2022 

Контроль знаний по теме «Динамика» 15.12.2022 

Контроль знаний по теме «Свойства 

идеального газа»  

16.02.2023 

Контроль знаний по теме «Свойства 

твердых тел и жидкостей» 

25.04.2023 

Контроль знаний по теме 

«Электростатика» 

17.05.2023 

Итоговая контрольная работа 25.05.2023 

Физика (профильный 

уровень) 

Входной контроль 06.09.2022 

Контроль знаний по теме «Кинематика 

материальной точки» 

19.10.2022 

Контроль знаний по теме «Динамика 

материальной точки». 

16.11.2022 

Контроль знаний по теме «Законы 

сохранения».  

15.12.2022 

Контроль знаний по теме 

«Релятивистская механика». 

29.12.2022 

Контроль знаний по теме 

«Молекулярная физика». 

09.02.2023 

Контроль знаний по теме 

«Термодинамика» 

02.03.2023 

Контроль знаний по теме 

«Механические волны. Акустика» 

06.04.2023 

 Контроль знаний по теме «Силы 

электромагнитного взаимодействия 

неподвижных зарядов» 

26.04.2023 

Итоговая контрольная работа за курс 

физики 10 класса 

11.05.2023 

Астрономия  Контроль знаний по теме «Практические 

основы астрономии» 

20.10.2022 

Контроль знаний по теме «Природа тел 

солнечной системы» 

22.02.2023 

Итоговая контрольная работа 27.04.2023 

Химия (базовый 

уровень) 

Итоговая контрольная работа за курс 10 

класса 

18.05.2023 



Химия (профильный 

уровень) 

Контрольная работа № 1. 

«Теоретические основы органической 

химии» 

06.10.2022 

Контрольная работа № 2. «Классы 

органических соединений» 

16.11.2022 

Контрольная работа № 3.  

«Кислородосодержащие органические 

соединения» 

16.01.2023 

Контрольная работа № 4. «Вещества 

живых клеток» 

16.03.2023 

Контрольная работа по курсу 10 класса 22.05.2023 

ОБЖ Тестирование «Медико-биологические 

основы безопасности жизнедеятельности 

человека в среде обитания». 

28.09.2022 

Тестирование «Средства коллективной 

защиты от оружия массового 

поражения». 

21.12.2022 

«Правила оказания первой помощи при 

травмах». Контроль знаний 

17.05.2023 

Физическая культура Входной мониторинг 05.10.2022 

Сдача нормативов ГТО 29.05.2023 

11а  

Федеральный  Английский язык ВПР 01.03.2023 – 

25.03.2023 История  ВПР 

Химия  ВПР 

Физика  ВПР 

Биология  ВПР 

Школьный  Русский язык 

(базовый уровень) 

Входной контроль 08.09.2022 

Контрольный диктант по теме 

«Морфология». 

22.12.2022 

Контрольный диктант по теме 

«Синтаксис простого предложения». 

02.03.2023 

Контрольный диктант по теме 

«Синтаксис сложного предложения»  

20.04.2023 

Диагностическая работа по типу ЕГЭ. 11.05.2023 

Русский язык 

(профильный 

уровень)  

Входной контроль 08.09.2022 

Готовимся к ЕГЭ. Проверочная работа.  08.12.2022 

Контрольная работа по теме 

«Обособленные члены предложения» 

19.01.2023 

Тест по темам «Сложноподчиненные 

предложения с несколькими 

придаточными», «Бессоюзные сложные 

предложения» 

23.03.2023 

Тренировочный ЕГЭ 11.05.2023 

Литература  Письменная работа по творчеству 

Горького 

07.10.2022 

Письменная работа по творчеству Блока 28.11.2022 

Контрольное сочинение по роману 

«Тихий Дон». 

29.03.2023 

Математика  Алгебра и начала анализа: 

Входной контроль в формате ЕГЭ 

09.09.2022 

Контрольная работа «Многочлены» 28.09.2022 

Контрольная работа «Степень и корни. 

Степенные функции» 

16.11.2022 



Контрольная работа «Показательная 

функция» 

21.12.2022 

Контрольная работа «Логарифмическая 

функция» 

25.01.2023 

Контрольная работа «Первообразная и  

интеграл» 

10.02.2023 

Контрольная работа «Элементы теории 

вероятности и статистики» 

03.03.2023 

Контрольная работа «Уравнения и 

неравенства» 

10.04.2023 

Контрольная работа «Системы 

уравнений и неравенств». 

05.05.2023 

Геометрия: 

Контрольная работа «Метод координат» 

05.10.2022 

Контрольная работа «Метод координат» 23.11.2022 

Контрольная работа «Цилиндр, конус, 

сфера, шар» 

28.12.2022 

Контрольная работа «Объемы тел». 07.03.2023 

Контрольная работа «Объем шара и его 

частей». 

06.04.2023 

Английский язык входная диагностика 14.09.2022 

Контрольная работа по теме 

"Профессии" 

28.09.2022 

Контрольная работа по теме 

"Разнообразие культур" 

16.11.2022 

Контрольная работа по теме "Традиции 

и обычаи" 

16.12.2022 

Контрольная работа по теме 

"Современные достижения в науке" 

08.02.2023 

Контрольная работа по теме "Век 

коммуникации" 

13.03.2023 

Контрольная работа по теме "Проблемы 

глобализации" 

19.04.2023 

Годовая контрольная работа за 11 класс 17.05.2023 

Немецкий язык Входная диагностика 16.09.2022 

Контрольная работа по теме "Спорт" 30.09.2022 

Контрольная работа по теме "Школьный 

обмен" 

11.11.2022 

Контрольная работа по теме 

"Праздники" 

23.12.2022 

Контрольная работа по теме "Берлин" 03.02.2023 

Контрольная работа по теме "Мы и 

окружающий мир" 

17.03.2023 

Контрольная работа по теме 

"Путешествие" 

28.04.2023 

Годовая контрольная работа за 11 класс 12.05.2023 

История  Входной контроль 22.09.2022 

Обобщающее повторение по теме 

«От Древней Руси к Царству» 

21.12.2022 

Обобщающее повторение по теме 

«Россия в XVIII - начале ХХ в.» 

22.03.2023 

Обобщающий урок «Мир в 1 трети 20 

века» 

23.03.2023 

Обобщающий урок «Мир во 2 мировой 06.04.2023 



войне» 

Итоговый контроль 18.05.2023 

Обществознание  Входной контроль 14.09.2022 

Повторительно-обобщающий урок по 

теме: «Экономическая жизнь общества» 

17.11.2022 

Повторительно-обобщающий урок по 

теме: «Социальная сфера» 

09.02.2023 

Повторительно-обобщающий урок по 

теме: «Политическая жизнь общества» 

04.05.2023 

Итоговый контроль 18.05.2023 

Право  Входной контроль 06.09.2022 

Повторительно-обобщающий урок 

«Частное право» 

07.02.2023 

Повторительно-обобщающий урок 

«Публичное право» 

27.04.2023 

Итоговый контроль 16.05.2023 

Биология (базовый 

уровень) 

Входной контроль 14.09.2022 

Диагностическая работа за 1 полугодие 28.12.2022 

Итоговая контрольная работа 17.05.2023 

Биология 

(профильный 

уровень) 

Контроль знаний по теме «Живой 

организм как биологическая система» 

19.09.2022 

Контроль знаний по теме «Размножение 

и развитие организмов» 
03.10.2022 

Контроль знаний по теме «Основные 

закономерности наследования 

признаков» 

18.11.2022 

Контроль знаний по теме «Основные 

закономерности изменчивости» 
05.12.2022 

Контроль знаний по разделу 

«Организменный уровень жизни» 

28.12.2022 

Контроль знаний по теме «Строение 

живой клетки» 
10.02.2023 

Контроль знаний по теме «Клеточный 

уровень организации жизни» 
06.03.2023 

Контроль знаний по теме 

«Молекулярный состав живых клеток» 

03.04.2023 

Контроль знаний по теме «Химические 

процессы в молекулярных системах» 

05.05.2023 

Итоговая контрольная работа 22.05.2023 

Физика (базовый 

уровень) 

Входная диагностика 8.09.2022 

Контрольная работа по теме 

«Постоянный электрический ток» 

18.10.2022 

Контрольная работа по теме «Волновые 

свойства света» 

26.01.2023 

Контрольная работа по теме «Квантовая 

теория электромагнитного излучения и 

вещества» 

14.03.2023 

Итоговая контрольная работа 11.05.2023 

Физика (профильный 

уровень) 

Входная диагностика 8.09.2022 

Контрольная работа по теме «Закон Ома 

для замкнутой цепи» 

28.09.2022 

Контрольная работа по теме «Магнитное 25.10.2022 



поле» 

Контрольная работа по теме 

«Электромагнитная индукция» 

8.11.2022 

Контрольная работа по теме 

«Переменный ток» 

29.11.2022 

Контрольная работа по теме «Излучение 

и прием электромагнитных волн радио- 

и СВЧ-диапазона» 

09.12.2022 

Контрольная работа по теме «Отражение 

и преломление света» 

20.12.2022 

Контрольная работа по теме 

«Геометрическая оптика» 

17.01.2023 

Контрольная работа по теме «Волновая 

оптика» 

27.01.2023 

Контрольная работа по теме «Квантовая 

теория электромагнитного излучения и 

вещества» 

28.02.2023 

Контрольная работа по теме «Физика 

высоких энергий» 

09.03.2023 

Итоговая контрольная работа 12.05.2023 

Химия 

(технологический 

профиль) 

Контрольная работа по курсу 11 класса 16.05.2023 

Химия 

(гуманитарный 

профиль) 

Контрольная работа № 1. «Важнейшие 

понятия и законы химии» 

17.11.2022 

Контрольная работа № 2. «Химические 

реакции» 

24.01.2023 

Контрольная работа № 3. «Неметаллы» 02.03.2023 

Контрольная работа по курсу 11 класса 18.05.2023 

Химия 

(естественнонаучный 

профиль) 

Контрольная работа № 1. «Строение 

вещества» 

27.10.2022 

Контрольная работа № 2. «Химические 

реакции» 

29.11.2022 

Контрольная работа № 3. «ОВР» 24.12.22 

Контрольная работа № 4. «Неметаллы» 07.02.2023 

Контрольная работа № 5. «Металлы» 02.03.2023 

Контрольная работа по курсу 11 класса 18.05.2023 

ОБЖ Тестирование «Международное 

сотрудничество России по 

противодействию венным угрозам, 

экстремизму, терроризму».    

30.09.2022 

Тестирование «Требования воинской 

деятельности к личности 

военнослужащего» 

29.12.2022 

Контрольная работа по теме «Первая 

помощь при поражении радиацией, 

отравляющими веществами, при 

химических и термических ожогах, 

обморожениях».   

19.05.2023 

Физическая культура Входной мониторинг 07.10.2022 

Сдача нормативов ГТО 29.05.2023 



 

 
 


		2022-12-16T15:42:49+0400
	Титова Ирина Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




